
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

PORTARIA Nº 32/2023 - PROEN (15.06.43) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belém-PA, 09 de fevereiro de 2023.

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA, usando de suas atribuições e 
considerando a competência delegada através do art. 4º, da Portaria nº 1.604/2018, publicada no DOU nº 129, de 06/07/2018,
página 22, Seção 01, e tendo em vista o que consta na Resolução CONSEPE n. 215, de 13 de dezembro de 2018 e tendo em vista o
que consta no processo Nº 23084.024571/2022-76,

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR, os membros da Comissão Organizadora/Banca Avaliadora, considerando Edital nº02/2023 de 02/01/2023 para
atuarem no Processo Seletivo Simplificado - PSS PROEN UAB/UFRA para seleção docente do Grupo 3 (Tutor a Distância e Tutor
a Distância de Serviço de Atendimento Educacional Especializado - SAEE) e do Grupo 4 (Professor Formador) para o Curso de
Graduação de Licenciatura em Ciências Biológicas EaD UAB/UFRA: com trabalhos considerados encerrados mediante publicação 
do Resultado Final e com validade de até 60 dias.

Comissão Organizadora

Profa. Dra. Rosa Ibiapina dos Santos - SIAPE: 1425983(coordenadora)

Prof. Dr. Vicente Savonitti Miranda - SIAPE: 1368338

Profa. Dra. Luciana Maria de Oliveira - SIAPE: 2550116

Banca Avaliadora

Profa. Dra. Luciana Maria de Oliveira - SIAPE: 2550116 - membro docente (presidente)

Profa. Dra. Rosa Ibiapina dos Santos - SIAPE: 1425983 - membro docente

Prof. Dr. Gledson Luiz Salgado de Castro - SIAPE: 1065086 - membro docente

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 09/02/2023 15:12)
VICENTE SAVONITTI MIRANDA

PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A) - SUBSTITUTO

PROEN (15.06.43)

Matrícula: 1368338

Processo Associado: 23084.024571/2022-76

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 32 2023 PORTARIA 09/02/2023 f18cde9fe2

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

